انگریزی تراجم

نام و عطف = عشق برائت کمال مجاز

واعظ = فاروقی حضرت اقصیٰ بن الانشاہ کبیر محمد اختر صاحب مدظلہ العالی

جامع و مرتب = سید عشرت جمیل میر

کمپوزنگ = الا شرف کمپوزرز فون : ۳۶۸۱۱۲

اشاعت اول = ربیع الاول ۱۴۲۱ھ مطابق جون ۲۰۰۰ء

کتب خانہ مظہری

گلشن اقبال ۲۔ پوسٹ بکس ۱۱۱۸۲ کراچی فون ۳۶۸۱۱۲-۳۹۹۲۱۷۶

۱ عشق الہی اور عشق رسالت کا معتبر راستہ
۳ خلاف سنت عشق غیر مستند اور غیر معتبر ہے
۴ حضور صلی اللہ علیہ وسلم سے محبت کا سب سے اعلیٰ طریقہ
۵ طریق صحابہ کے علاوہ ہر راستہ غیر معتبر ہے
۶ نافرمانی رسول کے ساتھ دعویٰ

عشق رسالت ﷺ کا صحیح مفہوم

عارف باللہ مرشدنا و مولانا حضرت شاہ حکیم محمد اختر صاحب اطفال
اللہ ظللہم علینا و ادام اللہ فیوضہم و انوارہم و برکاتہم الی
یوم الدین کا یہ عاشقانہ بیان جو ۱۳ ربیع الاول ۱۴۱۶ھ مطابق ۱۱
اگست ۱۹۹۵ء قبل نماز جمعہ مسجد اشرف گلشن اقبال بلاک ۲ میں ہوا
جس میں حضرت اقدس کی زبان عشق نے نہایت درد دل کے
ساتھ واضح فرمایا کہ حقیقی عشق رسول کیا ہے۔ (مرتب)

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم اما بعد